
88  diário oficial Nº 35.174 Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

Referência, que tem por base o projeto provado em Brasília consolidado 
por meio do termo de convenio (PLATAFORMA+BRASIL) nº 911987/2021 
celebrado entre a UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA NACIONAL 
DE PROTEÇÃO GLOBAL DO MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS 
DIREITOS HUMANOS, E A DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO PARÁ, 
conforme condições e exigências constantes no Edital e seus anexos, tendo 
como vencedora do certame a empresa:
 - MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDÚSTRIA - EPP, CNPJ: 15.564.580/0001-
17, venceu os ITENS 01, 02 e 03, pelo valor global de R$ 14.173,74 (qua-
torze mil, cento e setenta e três reais e setenta e quatro centavos).
Belém/PA, 28 de outubro de 2022.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 870029
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/TJPA/2022
OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de SERVIÇOS CO-
MUNS DE ENGENHARIACOM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATE-
RIAIS E EQUIPAMENTOS para atender as necessidades de manutenção 
predial corretiva dos edifícios ocupados pelo Tribunal de Justiça do Estado 
do Pará em diversas localidades distribuídas em 07 lotes, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, 
Anexo I do edital. SESSÃO PÚBLICA: 16/11/2022, às 09h00min, horário 
de Brasília, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do 
TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e  www.
tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3257 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 27 de outubro de 2022. Serviço de 
Licitação do TJPA.

Protocolo: 870066
..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 39.416, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o Ofício nº 648/2022 - Gab. CMG, protocolizado sob o 
Expediente nº 018461/2022,
R E S O L V E :
LOTAR o SGT PM MARCOS DA SILVA COSTA, no Gabinete Militar deste Tri-
bunal de Contas, a partir de 25-10-2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 871236

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 39.418, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 784/2022, de 18-
10-2022, protocolizado sob o Expediente nº 018504/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ALBANIZA COSTA DE ANDRADE, Auxiliar Técnico 
de Controle Externo Administrativo, matrícula nº 0100255, 14 (quatorze) 
dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 10 a 23-10-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 871242

PORTARIA Nº 39.430, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 815/2022, de 26-
10-2022, protocolizado sob o Expediente nº 018601/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora FERNANDA PINHEIRO PANTOJA, Auditor de Con-
trole Externo, matrícula nº 0101476, 03 (três) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 26 a 28-10-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 871308
PORTARIA Nº 39.433, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 816/2022, de 26-
10-2022, protocolizado sob o Expediente nº 018602/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANGELA MARIA CAMPOS CARMONA, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0100021, 03 (três) dias de licença em 
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 
5.810/94, no período de 26 a 28-10-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 871319
PORTARIA Nº 39.429, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 813/2022, de 26-
10-2022, protocolizado sob o Expediente nº 018600/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora BRUNA LOPES BRAZÃO E SILVA, Auditor de Con-
trole Externo, matrícula nº 0101774, 07 (sete) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 22 a 28-10-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 871301
PORTARIA Nº 39.432, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 812/2022, de 26-
10-2022, protocolizado sob o Expediente nº 018598/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANDRÉ JOSÉ ARAÚJO VIEIRA, Auditor de Controle 
Externo, matrícula nº 0101656, 07 (sete) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 22 
a 28-10-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 871294
PORTARIA Nº 39.428, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 811/2022, de 25-
10-2022, protocolizado sob o Expediente nº 018597/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANGELA MARIA CAMPOS CARMONA, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0100021, 07 (sete) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 18 a 24-10-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 871289
PORTARIA Nº 39.427, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 810/2022, de 25-
10-2022, protocolizado sob o Expediente nº 018596/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MÁRCIA BASTOS NAIF DAIBES, Auditor de Controle 
Externo, matrícula nº 0695335, 05 (cinco) dias de licença em prorrogação 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 17 a 21-10-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 871286
PORTARIA Nº 39.426, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 789/2022, de 19-
09-2022, protocolizado sob o Expediente nº 016944/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ELLEN MARGARETH DA ROCHA SOUZA, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0071920, 04 (quatro) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 06 a 09-09-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 871282


